DC-DC3.2-40V-POWER-MODUL
CONVERTIDOR DC-DC SALIDA
AJUSTABLE(1.25V-35V, 3A), ENTRADA(3.2V-
40V)
Descripción:
Este es un convertidor DC/DC que obtiene a su salida un voltaje menor que su entrada. Se trata de
una fuente conmutada de alta eficiencia (92%) y auto regulación, incluyendo protección contra corto
circuito.
Especificaciones:
• Chip LM2596S
• Voltaje de entrada 3.2 a 40 VDC
• Voltaje de Salida: 1.25 a 35VDC (Ajustable)
• Corriente máxima de salida: 3 Amp máx
• Frecuencia de Conmutación: 65KHz
• Tamaño: 43mm * 21mm * 14mm
• Temperatura de Operación: -45°C a +85°C
• Eficiencia: 92%
AG Electrónica S.A.P.I. de C.V.
República del Salvador N° 20 Segundo Piso
Teléfono: 55 5130 - 7210
ACOTACIÓN:
N/A
ESCALA:
N/A
REALIZO: CASR
REV: JMLM
TOLERANCIA:
N/A
CONVERTIDOR DC-DC SALIDA AJUSTABLE(1.25V-35V,
3A), ENTRADA(3.2V-40V)
TOLERANCIA:
N/A
Fecha:
04/07/2022
No. Parte:
  DC-DC3.2-40V-POWER-MODUL